

Lietuvių Žinios

Lithuanian News

Weekly Publication Issued by The Lithuanian R. C. Literary Society

Subscription Rates: In U. S. A., one year \$1.50

PAMAŽI, BET — PRIEKI

Teisingai pastebi "Amerika" apie mūsų trukumus tautiniame darbe. Tautinis darbas gali būti pasekmingas tik tada, kuomet visų einama priekiu vienuiu keliu ir su aiškiu tikslu.

Todel laiku "Amerika" prataria ir komentuoja: "Lietuvos nepriklausomybės prismaugimas užklupo ir Lietuvą, ir lietuvių išeiviją labai nepriaruošusias.

Lietuvių išeivija, ypač stambiausioji (Jungtinėse Amerikos Valstybėse) 1940 m. birželio 15 įvykių rasta labai susiskaldžiusi.

Turint tai dėmesyje, labai lengvai suprantama, kad dar ir šandien vadinamas bendras Lietuvos nepriklausomybei atgauti darbas neįgyja teisių formų ir aiškaus turinio.

Gegužės 15 d. Chicagoje, Amerikos Lietuvių Tarybos rinksmingame posėdyje, paaiškėjo, kad kitos išeivijos dalys dar nepasiruošusios didesniems darbams.

Aštuoni mėnesiai praleisti delsimui, galvojimui, tariamuisi. Bet vis dėlto neatsisakyta naudingos išvados: Lietuvos nepriklausomei atsteigti paramos darbai reikalingas ne tik karštų žodžių ir gilių įsitikinimų viešas pareiškimas.

Nors telkiamas ir šventą Lietuvos nepriklausomybei atsteigti paramos darbas vykdomas labai pamažu, bet vis dėlto jis stumiamas ir prieki.

Brazilijoje Likviduojamas Lietuvos Pinigais ir Gedimino Ordinais Igytas Turtas

Brazilijoje, Sao Paulo mieste Lietuvos pinigais, DULR-ruo tarpininkaujant buvo pastatyti ar nupirkti lietuviškos mokyklos reikalams penkeri namai.

truoti. Tam tikslui, konsolato iniciatyva, buvo suorganizuota iš keliolikos žmonių organizacija vardu Lietuvių Sąjunga Brazilijoje.

Didelis nepasitenkinimas Sao Paulo lietuvių matydami, kad Lietuvos pinigais pastatytos mokyklos bus greit keletos asmenų sulki ducos kelia didelio susirupimo.

Kad Lietuvos valstiečių pinigais igytas turtas buvo pavestas administruoti labai įtartinioms rankoms, apie tai žinojo, vietinis konsulas, buvo informuota užsienių reikalų ministerija ir pats DULR-as.

Dabartiniu laiku mokyklų šlakymo naštos sunkumas gula ant katalikų pečių. Jiems reik rūpintis naujų mokyklų patalpų statyba.

Sustojo ejęs "Lietuvis" Tautininkų partijos pinigais iš Kauno atėmus Brazilijoje, Sao Paulo mieste, savaitraštis "Lietuvis", dėl finansinių sunkumų nuo 1 d. balandžio sustojo ejęs. Kad

sustos ejęs apie tai nepainformavo net savo skaitytojų, nors iš daugelio už visus metus jau buvo paimti pinigai už prenumeratą.

Sunkus Darbas Sao Paulo miesto lietuvių kolonijoje seserų pranciški vedamose mokyklose klasės papildytos vaikučių.

I. Šeinius ir Hulstrom paskatos Švedų Sostinėje Žinomas lietuvių rašytojas Ignas Šeinius balandžio 5 d. Švedijos Publicistų Klube skaitė paskaitą apie "Baltijos valstybių problemą".

Publiscistų Klubas Stockholmėje yra visos Švedijos spaudos žmonių jungtinė organizacija, savo pagrindais atitinkanti progresinę sąjungą.

Labai dažiiai lietuviams Šeinius pateikė visą Lietuvos ir Sovietų Sąjungos santykių istoriją. Ypač jis sustojo ties tomis aplinkybėmis, kurimis buvo sudaryta Lietuvos ir Sov. Rusijos tarpusavio pagalbos ir Vilniaus gražinimo sutartis.

Ignas Šeinius baigė šiais žodžiais: "Baltijos tautoms šis Švedijos universitetas nusileido saulę ir užtekėjo se.

Užėjus bolševikams, Hulstromas grįžo atgal į Švediją, palikęs Lietuvą, kurią laikė savo antrąją tėvyne.

skyrius susikimšęs mažame, menkai apšviestame slepelyje, po vadinamąja, iš dviejų kambarių klebonija.

Nesenai Brazilijos prezidentas Getulho Vargas pasirašė dekretą, sulig kurio moterystės sudarytos katalikų bažnyčiose turi juridinės galios valdinėse įstatybose. Lig šiol katalikams priėjusiems moterystės sakramentą bažnyčiose reikėdavo dar policijoj registruotis.

TIKYBOS IR DOROS KAMPĖLIS

Veda Kun. Ant. Karužiškis

KATAKUMBŲ KALBA

Sulietuvino Kun. Ant. M. Karužiškis

Kai didelė mintis nusitvertia mūsų proto, mes stengiamės ją išreikšti, o kai žodžio išreiškimas yra draudžiamas, mes randame ženklų, kurie nupiešia mūsų entuziazmą.

Kai buvo piktadarystė mirtimi baudžiamą, tūti krikščionimi, naujos, miltiškos tikybos pasekėjai, susidavė katakumbuose.

Šiandien mes esame taip apsipratę matyti Kryžiaus ženklą, kad dažnai jį praeiname nepagalvoję apie jo reikšmę.

Jo pirmame laiške, Sv. Povilas, davė korentijiečiams patarimą, parodyti Kryžius viešai, nes tai buvo žydams įžeidimu, o daugybei kitų išrodė kaip kvailystė.

Tačiau, ištikimieji ilgėsi viešai rodyti jų meilę Kryžiui, kūrį joms, kaip mums šiandien, simbolizavo aukščiausia mūsų Viešpaties pasiūkavimą.

Antra kryžiui, stovį Kuo Švenčiausias Vardas ankstyvame krikščionystės populiariskume. Tas simbolis ymų, ir šiandien yra atvaizmų, ir žiandien yra atvaizduojamas raidėmis IHS.

Toliau randame kristogramą, kurs yra Kristaus monogramas. Fabriežiančių simbolį amžinuoju, nesibaigiantį linija, ratas arba žiedas buvo vėliau pridurtas.

nogramas. Fabriežiančių simbolį amžinuoju, nesibaigiantį linija, ratas arba žiedas buvo vėliau pridurtas.

Gluosnio šakų pinyinė, kurią žuvis neša pas vandens ant savo pečių, simbolizuoja Šventas Mišias. Šv. Jeronimas syki sakė, "Niekio nėra laimingesnio už taji, kurs neša Kristaus Kuną ir Kraują savo pinyinėje."

Krikščionys netikėtai priimdavo Šventą Komuniją Bažnyčioje, bet nešėsi Viešpaties Kuną namon su savimi pinyinėje, vadinamoje "canistrum," ir vėliau ją priimdavo.

Yra žinoma, nesuskaitomų kitų simbolių įvairenybių, bet teuztenka šių kelių. Savyje mažos svarbos ir užmiršti per šimtmečius, šie simboliai visgi pradėjo krikščionišką padavimą ir padėjo pagrindi didžiausiam dvasiškam pastatui pasaulyje, mūsų Amžinajai Šventai Bažnyčiai.

PAŠINĖLIAI IŠ KRYŽIAUS

Maži galvos skaudėjimai, maži širdies skaudėjimai, maži liudėsiai. Maži ištirimai ir erzirimai, kaip jie buriasi aplink mūsų keliai!

Tačiau visas gyvenimas maži širdies skaudėjimai, sudarytas iš mažų dalykų, daugybė mažų lašų, susiliejusių, sudarę galiengiasias juras; tad ši daugybė mažų našų, slėgiančių mūsų širdis taip sunkiai, visos susivienydamos, sudaro gyvenimo darbą, užpelnudamas atlyginimą.

Tad nesugadinkime visą gerčį su nekantrumu, bet iš meilės dėl Jėzaus paneškime visa mūsų sielos tyloje, prašydami Jį pakankamos malonės parenti mus kiekviena ne paustolyje, ir branginti kiekvieną mažą paaukavimą kaip pašinėį iš Jo Kryžiaus.

TAUPLYKITE VARTOTUS PASTO ŽENKLUS

Ar norite prisidėti prie tikro misijonieriško darbo? TAUPYKITE VARTOTUS PASTO ŽENKLUS! Štai lengvas ir visiems prieinamas būdas, kuris neša misijoms didelės naudos, o bendradarbiams gausių nuopelnų.

Nuplėšiant pašto ženklus, saugumo dėlei malonėkite apie patį ženklą palikti apie pusę colio (ar mažiau) popierio.

Kada susidarys keletas svaru pašto ženklų, siųskite juos "4th Class Mail" šiuo adresu: MISSION CLUB MARIAN HILLS SEMINARY Hinsdale, Illinois

